
58 8.4.2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 14

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Sviluppo Economico
Area di Coordinamento Politiche per lo Sviluppo 
Rurale
Settore Produzioni Agricole Zootecniche

DECRETO 23 marzo 2009, n. 1306
certificato il 31-03-2009

Misura 212 del PSR 20072013 “Indennità a favore 
di agricoltori in zone caratterizzate da svantaggi natu ra
li, diverse dalle zone montane”. Approvazione del nuo vo 
bando di attuazione a partire dall’annualità 2009. 

IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale 8 gennaio, n. 1 “Testo uni-
co in materia di organizzazione ed ordinamento del per-
sonale” ed in particolare l’art. 2, comma 4 e l’art. 9;

Visto il Decreto del Direttore Generale 20 febbraio, n. 
577 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsa-
bile del Settore Produzioni Agricole Zootecniche;

Visto il Regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio, 
del 20 settembre 2005, sul sostegno allo sviluppo rurale 
da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 
(FEASR);

Visto il Regolamento CE n. 1974/2006 della Commis-
sio ne, del 15 dicembre 2006, recante disposizioni di appli-
ca zione del regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio 
sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR;

Visto il Regolamento (CE) n. 1975/2006 della 
Commissione, del 7 dicembre 2006, che stabilisce moda-
lità di applicazione del regolamento CE 1698/05 del 
Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle proce-
dure di controllo e della condizionalità per le misure di 
sostegno dello sviluppo rurale;

Vista la Decisione della Commissione delle Comunità 
europee del 16/10/2007 n. C (2007) 4664 che approva 
il documento di programmazione sullo sviluppo rurale 
della Regione Toscana per il periodo di programmazione 
2007-2013;

Vista la Delibera di Giunta Regionale 22 ottobre 2007, 
n. 745 con cui si prende atto del testo del Programma 
di Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione Toscana a 
seguito dell’approvazione da parte della Commissione 
Europea con decisione C (2007) 4664 del 16/10/2007;

Vista la Delibera di Giunta Regionale 29 dicembre 
2008, n. 1157 avente per oggetto l’approvazione del 
documento attuativo regionale (DAR) del Programma di 
Sviluppo Rurale 2007-2013;

Visto il D.D. 4 marzo 2008, n. 826 con il quale si 
approva l’allegato A contenente il bando per l’attivazione 
della misura 212 “Indennità a favore di agricoltori in 
zone caratterizzate da svantaggi naturali, diverse dalle 
zone montane”;

Visto il D.D. 1 agosto 2008, n. 3486 con il quale si 
indica il 12 gennaio 2009 quale giorno di apertura per la 
presentazione delle domande a valere sui fondi 2009 per 
la misura 212;

Visto il D.D. 12 gennaio 2009, n. 11 con il quale si 
rimanda ad una data successiva la riapertura dei termini 
di presentazione delle domande a valere sul 2009;

Preso atto della comunicazione della Commissione 
Europea del 9 marzo 2009 n. SL/aj D(2009) 6502, con la 
quale vengono approvate alcune modifiche al Programma 
di Sviluppo Rurale 2007-2013, tra cui alcune relative alla 
misura 212;

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione del 
nuovo testo del bando della misura 212 contenente le 
succitate modifiche;

Ritenuto necessario procedere all’apertura dei termini 
per la presentazione delle domande per l’annualità 2009 
a far data dalla pubblicazione del presente atto;

DECRETA

1. di approvare l’allegato A, parte integrante del pre-
sen te atto, contenente il bando con le disposizioni tecniche 
e procedurali relative all’attuazione della mi sura 212 
“Indennità a favore di agricoltori in zone carat te rizzate 
da svantaggi naturali, diverse dalle zone mon tane”;

2. di procedere all’apertura dei termini per la presen-
ta zione delle domande di aiuto e pagamento a va le-
re sul 2009 relative alla misura 212 “Indennità a fa-
vore di agricoltori in zone caratterizzate da svantaggi 
naturali, diverse dalle zone montane” a fare data dalla 
pubblicazione del presente atto e con le modalità descritte 
nel suddetto allegato.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi dell’art. 5 bis comma 1 lett. b) della LR 23/2007 e 
successive modificazioni e integrazioni e sulla banca dati 
degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi 
dell’art. 18 comma 2 della medesima LR 23/2007.

Il Dirigente
Claudio Del Re

SEGUE ALLEGATO


